Sapientia trahitur de occultis pietatis animæ penetralibus.

19. NON ADÆQUABITUR EI TOPAZIUS DE ETHIOPIA, NEC TINCTURÆ MUNDISSIMÆ COMPONETUR. — Idem est sensus cum jam dictis, aliis verbis expressus ad majorem exaggerationem inæstimabilis pretii, quo gemmas et stragulas vestes pretiosissimas sine comparatione superat et excedit valor sapientiæ, cum qua nulla esse potest topazio, nulla lapillis vario colore radiantibus aliisve rebus de pretio ac venustate contentio; id quod Salomon quoque æquissimum rerum aestimator haud obscure significavit his verbis: « Optavi, et datus est mihi sensus: et invocavi, et venit in me spiritus sapientiæ: et præposui illam regnis, et sedibus; et divitias nihil esse duxi in comparatione illius: nec comparavi illi lapidem pretiosum; quoniam

Vers 19. Sapientia pretium inæstimabile.

omne aurum in comparatione illius arena est exigua; et tanquam lutum aestimabitur argentum in conspectu illius: super salutem et speciem dilexi illam, et proposui pro luce habere illam, » etc. Sequitur in textu :

Vers. 20
et 21.

20 et 21. UNDE ERGO SAPIENTIA VENIT? ET QUIS EST LOCUS INTELLIGENTIE? ABSCONDITA EST AB OCULIS OMNIUM VIVENTIUM, VOLUCRES QUOQUE COELI LATET. — Est repetitio vers. 12 et 13 ad majus sapientiae desiderium inflammandum, studiumque excitandum proposita rei celsitudine, q. d. Hæc sane sapientia tam pretiosa, ut diximus, tam fugiendis peccatis et prosequendis virtutibus necessaria, haudquaquam in sæculo isto cæco et insipiente commoratur: non est enim illius origo sub cælo, cum etiam cæli aves lateat; significans eam in regione sublunari et ætherea, quam pervagantur aves, nunquam inveniri, cum sit supercælestis, ut quæ in veris virtutibus Deique cognitione supernaturali consistat, ideoque nec hominibus, quos per viventes intelligit, neque angelis, quos *cæli volucres* metaphorice appellat, notam esse, quod plane verum est, si naturalis duntaxat eorum vis spectetur. Tropologice, vera sapientia, quæ neque ab homine, cum sit terrena sapiente, cognoscitur, neque in suaviter viventibus et carnalibus invenitur, quam neque abyssus, hoc est astutus, possidet, neque iracundus et instar maris turbatus assequitur; quæ neque inter viventes sibi ipsis et propriis passionibus servientes, neque inter volucres, hoc est superbos et arrogantes, inhabitat; manifestum est, quoniam a sæculo excluditur, et cum impiis et peccatoribus minime commoratur: ita P. Alvarez de Paz tom. I, lib. I, part. I, cap. VII. Hunc sensum B. Gregorius lib. XVIII *Moral.* cap. XXIV et XXV confirmat, qui nomine *terre* animam humanam, nomine *abyssi* corda hominum, et nomine *maris* inquietudinem mentium sæcularium intelligit; in quibus ait sapientiam non inveniri, quia neque hujus mundi voluptatibus pascitur, neque duplicitate et astutia humani cordis possidetur, neque curarum sæcularium inquietudine delectatur.